1

股票代码：600231                            转债代码：110070

股票简称：凌钢股份                          转债简称：凌钢转债

编    号：临 2023-006

凌源钢铁股份有限公司

关于炼钢产能置换建设项目进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2020年11月16日，凌源钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“凌钢”）

第八届董事会第三次会议审议了《关于炼钢产能置换建设项目的议案》，此议案

于2020年12月2日经公司2020年第四次临时股东大会审议通过，内容详见2020年

11月 17日《中国证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn刊登的《凌源钢铁股份有限公司第八届董事会第三次会

议决议公告》（公告编号：临2020-097）。

2021年6月3日，公司披露了《关于炼钢产能置换建设项目进展的公告》。2021

年6月1日，公司收到了朝阳凌源经济开发区行政审批服务局出具的《关于<凌源

钢铁股份有限公司炼钢产能置换建设项目>项目备案证明》（公告编号：临

2021-037）。

2022年9月1日，公司披露了《关于炼钢产能置换建设项目进展的公告》。2022

年8月31日，公司收到朝阳凌源经济开发区管理委员会下发的《建筑工程施工许

可证》（公告编号：临2022-043）。

2023年2月21日，朝阳市工业和信息化局受辽宁省工业和信息化厅委托，对

公司炼钢产能置换建设项目的退出设备情况和项目建设与公告产能置换方案的

一致性情况进行了现场验收。2023年2月23日，朝阳市工业和信息化局出具了《关

于凌源钢铁股份有限公司炼钢产能置换建设项目投产前验收意见》（朝工信发

[2023]5号），结论意见如下：

1、凌钢3×35t转炉系统已经停产，主体设备完成去功能化，且已不具备恢

http://www.sse.com.cn/

2

复生产条件。

2、凌钢新建120t转炉系统符合相关设计规范要求，与产能置换方案公告的

结果一致。

公司新建的120t转炉已经投入生产。

特此公告。

凌源钢铁股份有限公司董事会

                                      2023年 2月 25日